www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

264 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDLXXXV

(Continua na próxima página)

ld:0F8BO29C48412718

Av. M•rc- P-nte, s,/N - Centro
CKP'l 84..920-000 - Crf•tlno ca.-..ro-PI
CNP.J N ª OC ........ ~1...oa

PORTARIA Nº O 10/2022, de 03 de janeiro de 2022.

Exonera servidor efetivo ocupante de
cargo em comissão e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI, no
uso de suas atribuições legais. que lhes são conferidas pelo Art. 90. inciso XXXIX
da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - Pelo presente instrumento EXONERAR a pedido o Sr. Osmar
Custódio da SIiva. inscrito no CPF nº 306.851 .763-04. ocupante do cargo em
Comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO
MUNICIPIO DE CRISTINO CASTRO-PI.

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
com data retroativa a 03/01/2022.

Prefeitura Municipal de Cristina Castro-PI . aos 03 (três) d ias do mês de
janeiro do ano 2022 (dois mil e vinte e dois).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

~r~~!~o,:2--
Felipe Ferreira Dias

Prefeito de Cristino Castro-PI

G abinete do Prefeito.
E-mail: prefeituraçri5tin9çastr92Q21@gmail.ç9m

ld:09FEBCBAD219271C

Av. M•rc- P•r•nt•, S/N - Cerrtro
CEPt 64-920-000 • Crlatlno Cattro- PI
CN~ N • oe.S54..3e4/0001- 08

PORTARIA Nº 011 /2022, de 03 de janeiro de 2022.

Nomeia servidor efetivo para ocupar
cargo em comissão e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI. no
uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90. inciso XXXIX
da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - Pelo presente instrumento NOMEAR o Sr. Osmar Custódio da
Silva . inscrito no CPF nº 306.851 .763-04. para ocupar o cargo em Comissão de
ASSESSOR ADMINISTRATIVO. DO MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO-PI.

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
com efeitos retroativos a 03/01/2022.

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI . aos 03 (três) dias do mês de
janeiro do ano 2022 (dois mil e vinte e dois).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se .

Felipe Ferreira Dias
Prefeito de Cristino Castro-PI

Gabinete do Prefeito.
E-mail: prefeituracristinocastro2021@gmail.çom

ld:0B6202332FA32B48

FUNDO PR!V1DENC1AR10 DO IIUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO DO PIAUI
CNPJ: 21.080.Ul/0001_.

AV CEARA 731 CENTRO, CEP: 14226-000
E-IIAIL bomprlnalploprlvtlllllll.oom

POLÍTICA DE INVESTIMENTOS 2022
FUNDO PREVIDENOÁRI0 MUNIOPAI. DE BOM PRINCIPIO DO PIAUVPI

,--·---··--·-----...... ---·· · .. · --·---•· ·-·- ·-····· .. ---·-·-· ·- ·,- ~ -· N'fOIND ;

1 Polftlca de lnwstlmentm : 1 i f$J/KTJ1 :

[ _. ___ Ellbcrl\lO=~del~ .-··· ....... .i..--··---·· .. ~1..~oOllibntlw ·· ·- - --.J

p.1

SUMAAIO

1 INTROD\JÇÃ0 ............................................................................................................................................ 3

2 OBJETIV0 ................................................................................................................................................... 3

3 CENÁRIO ECONÔMIC0 ............................................................................................................................. 4

3.1 CENÁRIO EXTERNO .......................................................................................................................... 4

3.2 CENÁRIO INTERNO .......................................................................................................................... 6

3.3 PERSPECTIVAS- COPOM ................................................................................................................. 7

3.4 EXPECTATIVAS DE MERCAD0 ......................................................................................................... 8

4 Al.OCJ,,/:)[J ESTRATl:GICA DOS RECURSOS ............................................................................................. 8

4.1 VEDAÇÕES ....................................................................................................................................... 9

5 META DE RENTABIUDADE ........................................................................................................................ 9

6 ESTRUTURA DE GESTÃ0 ......................................................................................................................... 10

6.1 GESTÃO PRÓPRIA .......................................................................................................................... 10

6.2 ÓRGÃOS DE EXECUÇÃO ................................................................................................................ 10

7 CONTROLE DE RISCO .............................................................................................................................. 11

8 CREDENCJAMENTO ................................................................................................................................. 11

8.1 PROCESSO DE SELEÇÃO E AVALIAÇÃO DE GESTORES/ADMINISTRADORES ............................. 12

9 PREOFICAÇÃO DEATIVOS ...................................................................................................................... 13

10 POLfTICA DE ACOMPANHAMENTO E AVMJAÇÃO .......................................................................... 13

11 DISPOSIÇÕES GERAIS ......................................................................................................................... 14

DISQAIMER .................................................................................................................................................... 15